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議 案 第  ７  号 

 

 

令和元年度 阿賀野市介護保険特別会計補正予算（第５号） 

 

 令和元年度阿賀野市の介護保険特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３４，０８４ 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ５，１４８，８６２ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年 ２月２８日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善  

令和２年 ２月２８日 議 決 

阿賀野市議会議長   風 間 輝 榮 

 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

3国 庫 支 出 金 1,203,559 △24,805 1,178,754

1国 庫 負 担 金 828,850 △17,974 810,876

2国 庫 補 助 金 374,709 △6,831 367,878

4支 払 基 金 交 付 金 1,309,919 △22,300 1,287,619

1介 護 給 付 費 交 付 金 1,256,870 △16,116 1,240,754

2地域支援事業支援交付金 53,049 △6,184 46,865

5県 支 出 金 709,081 △9,026 700,055

1県 負 担 金 666,545 △5,610 660,935

2県 補 助 金 42,536 △3,416 39,120

7繰 入 金 747,192 △7,416 739,776

1一 般 会 計 繰 入 金 747,192 △7,416 739,776

8繰 越 金 128,276 97,631 225,907

1繰 越 金 128,276 97,631 225,907

1,016,751 1,016,751

5,114,778 34,084 5,148,862



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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1総 務 費 107,531 △4,000 103,531

3認 定 審 査 会 費 39,106 △4,000 35,106

3地 域 支 援 事 業 費 297,114 △25,300 271,814

1介護予防・生活支援サービ 165,356 △22,900 142,456

ス事業費

3包括的支援事業・任意事業 101,881 △2,400 99,481

費

4基 金 積 立 金 19 63,384 63,403

1基 金 積 立 金 19 63,384 63,403

4,710,114 4,710,114

5,114,778 34,084 5,148,862



目

款

項

3 国庫支出金
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2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

3国庫支出金

1国庫負担金

1介護給付費国庫負担金

2国庫補助金

1調整交付金

2地域支援事業交付金（介護予防
・日常生活支援総合事業）

3地域支援事業交付金(包括的支
援事業・任意事業)

4支払基金交付金

1介護給付費交付金

1介護給付費交付金

2地域支援事業支援交付金

1地域支援事業支援交付金

5県支出金

1県負担金

1介護給付費県負担金

2県補助金

1地域支援事業交付金（介護予防
・日常生活支援総合事業）

1,203,559

828,850

828,850

374,709

289,831

36,628

39,287

1,309,919

1,256,870

1,256,870

53,049

53,049

709,081

666,545

666,545

42,536

22,893

△24,805

△17,974

△17,974

△6,831

△1,145

△4,580

△1,106

△22,300

△16,116

△16,116

△6,184

△6,184

△9,026

△5,610

△5,610

△3,416

△2,863

1,178,754

810,876

810,876

367,878

288,686

32,048

38,181

1,287,619

1,240,754

1,240,754

46,865

46,865

700,055

660,935

660,935

39,120

20,030



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

1

1

1

1

1

1

1

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

△17,974

△1,145

△4,580

△1,106

△16,116

△6,184

△5,610

△2,863

介護給付費負担金 △17,974

調整交付金 △1,145

地域支援事業交付金（介護予 △4,580
防・日常生活支援総合事業）

地域支援事業交付金(包括的 △1,106
支援事業・任意事業)

介護給付費交付金 △16,116

地域支援事業支援交付金 △6,184

介護給付費負担金 △5,610

地域支援事業交付金（介護予 △2,863
防・日常生活支援総合事業）



目

款

項

5 県支出金
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補 正 前 の 額 補 正 額 計

2地域支援事業交付金(包括的支
援事業・任意事業)

7繰入金

1一般会計繰入金

2地域支援事業繰入金（介護予防
・日常生活支援総合事業）

3地域支援事業繰入金(包括的支
援事業・任意事業)

4その他一般会計繰入金

8繰越金

1繰越金

1繰越金

歳 入 合 計

19,643

747,192

747,192

19,509

16,748

109,244

128,276

128,276

128,276

4,098,027

△553

△7,416

△7,416

△2,863

△553

△4,000

97,631

97,631

97,631

34,084

19,090

739,776

739,776

16,646

16,195

105,244

225,907

225,907

225,907

4,132,111



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

1

1

1

1

1

現 年 度 分

現 年 度 分

現 年 度 分

事 務 費 繰 入 金

繰 越 金

△553

△2,863

△553

△4,000

97,631

地域支援事業交付金(包括的 △553
支援事業・任意事業)

地域支援事業繰入金（介護予 △2,863
防・日常生活支援総合事業）

地域支援事業繰入金(包括的 △553
支援事業・任意事業)

事務費繰入金 △4,000

前年度繰越金 97,631



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

107,531

39,106

39,106

4,601,229

4,078,764

4,078,764

113,827

113,827

106,464

106,464

299,974

299,974

2,200

2,200

△4,000

△4,000

△4,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

103,531

35,106

35,106

4,601,229

4,078,764

4,078,764

113,827

113,827

106,464

106,464

299,974

299,974

2,200

2,200

△23,584

△20,997

△20,997

△585

△585

△446

△446

△1,545

△1,545

△11

△11

△16,116

△14,349

△14,349

△400

△400

△304

△304

△1,056

△1,056

△7

△7

△4,000

△4,000

△4,000

39,700

35,346

35,346

985

985

750

750

2,601

2,601

18

18

1 総務費

3 認定審査会費

1 認定審査会費

2 保険給付費

1 介護サービス費

1 介護サービス給
付費

2 介護予防サービ
ス等諸費

1 介護予防サービ
ス給付費

3 高額介護サービ
ス等費

1 高額介護サービ
ス等費

4 特定入所者介護
サービス等費

1 特定入所者介護
サービス等費

5 その他諸費

1 審査支払手数料

(国)介護給付費負担金 △16,002
(県)介護給付費負担金 △4,995
(他)介護給付費交付金 △14,349

(国)介護給付費負担金 △446
(県)介護給付費負担金 △139
(他)介護給付費交付金 △400

(国)介護給付費負担金 △340
(県)介護給付費負担金 △106
(他)介護給付費交付金 △304

(国)介護給付費負担金 △1,177
(県)介護給付費負担金 △368
(他)介護給付費交付金 △1,056



（単位：千円）

1 総務費 （ 3 認定審査会費 [1 認定審査会費]）
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区 分

節

金 額

説 明

1

12

報酬

役務費

△1,600

△2,400

○ 介護保険認定事業費 ・・・・・・・・・・・・・△4,000
介護認定審査会委員報酬 △800
訪問調査員報酬 △800
主治医意見書作成料 △2,400

財源更正

財源更正

財源更正

財源更正

財源更正



国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

297,114

165,356

157,866

7,490

29,677

29,677

△25,300

△22,900

△21,900

△1,000

0

0

271,814

142,456

135,966

6,490

29,677

29,677

△10,247

△9,005

△8,612

△393

362

362

△6,184

△6,183

△5,913

△270

△3

△3

△8,869

△7,712

△7,375

△337

△359

△359

3 地域支援事業費

1 介護予防・生活
支援サービス事
業費

1 介護予防・生活
支援サービス事
業費

2 介護予防ケアマ
ネジメント事業
費

2 一般介護予防事
業費

1 一般介護予防事
業費

(国)介護給付費負担金 △9
(県)介護給付費負担金 △2
(他)介護給付費交付金 △7

(国)調整交付金 △1,093
(国)地域支援事業交付金（介護予
防・日常生活支援総合事業）

△4,380
(国)保険者機能強化推進交付金

△401
(県)地域支援事業交付金（介護予
防・日常生活支援総合事業）

△2,738
(他)地域支援事業支援交付金

△5,913

(国)調整交付金 △50
(国)地域支援事業交付金（介護予
防・日常生活支援総合事業）

△200
(国)保険者機能強化推進交付金

△18
(県)地域支援事業交付金（介護予
防・日常生活支援総合事業）

△125
(他)地域支援事業支援交付金

△270

(国)調整交付金 △2
(国)地域支援事業交付金（介護予
防・日常生活支援総合事業）

△2
(国)保険者機能強化推進交付金

367



（単位：千円）

2 保険給付費 （ 5 その他諸費 [1 審査支払手数料]）
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区 分

節

金 額

説 明

13

19

13

委託料

負担金補助及び交付金

委託料

△900

△21,000

△1,000

○ 第1号訪問事業費・・・・・・・・・・・・・・ △11,000
保険給付費等負担金 △11,000

○ 第1号通所事業費・・・・・・・・・・・・・・ △10,900
通所事業委託料 △900
保険給付費等負担金 △10,000

○ 介護予防ケアマネジメント事業費 ・・・・・・・△1,000
介護予防ケアマネジメント業務委託
料 △1,000

財源更正



国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

101,881

72,557

21,925

2,546

3,223

1,275

△2,400

0

△400

0

△1,800

△200

99,481

72,557

21,525

2,546

1,423

1,075

△1,607

△172

△209

3

△1,087

△142

△793

172

△191

△3

△713

△58

3 包括的支援事業
・任意事業費

1 総合相談事業費

3 任意事業費

4 在宅医療・介護
連携推進事業費

5 生活支援体制整
備事業費

6 認知症総合支援
事業費

(県)地域支援事業交付金（介護予
防・日常生活支援総合事業）

△1
(他)地域支援事業支援交付金 △3

(国)地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △181

(国)保険者機能強化推進交付金
100

(県)地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △91

(国)地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △155

(国)保険者機能強化推進交付金
23

(県)地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △77

(国)保険者機能強化推進交付金 3

(国)地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △693

(国)保険者機能強化推進交付金
△47

(県)地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △347

(国)地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △77

(国)保険者機能強化推進交付金
△27

(県)地域支援事業交付金(包括的
支援事業・任意事業) △38



（単位：千円）

3 地域支援事業費 （ 2 一般介護予防事業費 [1 一般介護予防事業費]）
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区 分

節

金 額

説 明

20

7

11

扶助費

賃金

需用費

△400

△1,800

△200

財源更正

○ 成年後見制度利用支援事業費 ・・・・・・・・・・△400
成年後見人報酬助成扶助費 △400

財源更正

○ 生活支援体制整備事業費 ・・・・・・・・・・・△1,800
パート賃金 △1,800

○ 認知症地域支援・ケア向上事業費 ・・・・・・・・△200
印刷製本費 △200



国県支出金

補正前の額 計
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

200

200

19

19

19

5,005,893

0

0

63,384

63,384

63,384

34,084

200

200

63,403

63,403

63,403

5,039,977

3

3

△33,831 0

2

2

△22,300

△5

△5

63,384

63,384

63,384

90,215

4 その他諸費

1 審査支払手数料

4 基金積立金

1 基金積立金

1 介護給付費準備
基金造成費

(国)地域支援事業交付金（介護予
防・日常生活支援総合事業）

2
(県)地域支援事業交付金（介護予
防・日常生活支援総合事業）

1
(他)地域支援事業支援交付金 2



（単位：千円）

3 地域支援事業費 （ 4 その他諸費 [1 審査支払手数料]）
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区 分

節

金 額

説 明

25積立金 63,384

財源更正

○ 介護給付費準備基金造成費 ・・・・・・・・・・ 63,384
介護給付費準備基金積立金 63,384



１．特　別　職

報　酬 給　料
期末手当

年間支給率
（月分）

その他の
手　　当

計

66 26,304 26,304 355 26,659

66 26,304 26,304 355 26,659

66 27,904 27,904 355 28,259

66 27,904 27,904 355 28,259

△ 1,600 △ 1,600 △ 1,600

△ 1,600 △ 1,600 △ 1,600

比
較

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

補
正
前

長　等

議　員

その他の
特 別 職

同

計

補
正
後

長　等

議　員

その他の
特 別 職

各種委員
調 査 員

計

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

区　　分
職員数
(人)

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合　計 備　　考
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